
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 56 del 20/03/2023  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
SOSTITUTIVO  DI  MENSA  MEDIANTE  BUONI  PASTO  ELETTRONICI  PER  IL 
PERSONALE  DIPENDENTE.  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  S.P.A.  " 
BUONI PASTO 9 " - LOTTO 15 ACCESSORIO SUD. CIG: Z9D3A60DDB. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Considerato  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°  19  del  24/01/2023,  sono  state 
assegnate le somme necessarie per l’  acquisto di  buoni  pasto per il  personale dipendente per 
l’anno 2023;

Preso atto che la Consip S.p.A. ha attivato la convenzione Buoni Pasto 9 - Lotto 15 (Lotto accessorio 
Sud)  per  la  fornitura  del  servizio  sostitutivo di  mensa mediante  buoni  pasto  elettronici  con la 
Società EP S.p.a., con con sede legale a Roma, Via Giuseppe Palumbo n° 26, P.I.  05577471005 a 
seguito di espletamento di gara pubblica;
Ritenuto di aderire per l’anno 2023 alla Convenzione Consip -  Buoni Pasto 9 -  Lotto 15, (Lotto  
accessorio Sud) il cui fornitore è la Società EP S.p.a., con  con sede legale a Roma, Via Giuseppe 
Palumbo n° 26, P.I.  05577471005;
Ritenuto che la fornitura in oggetto è obbligatoria in quanto sostitutiva del servizio mensa e da 
erogarsi per tutto il periodo summenzionato; 
Considerato che:
- a seguito dello sconto commerciale del 19,07%, il valore del buono pasto al netto dell’IVA (4%) è  
di € 5,67 e, quindi, compreso di IVA (0,22)  è pari ad € 5,89 cadauno;

Rilevato che la spesa di €. 20.000,00 IVA inclusa ( prenot. impegno 12455/2023 ) trova copertura 
alla Missione 1  Programma 10 – Titolo 1 -  Macroaggregato 1.1  - Capitolo 01101.01.00110123 del  



bilancio di previsione 2022 – 2024 esercizio 2023; 
Ritenuto  necessario  dover  procedere  ad  eseguire  l’ordinativo  di  fornitura  dei  buoni  pasto 
elettronici per un periodo presumibile di 12 mesi, presso la la Società EP S.p.a., con con sede legale 
a Roma, Via Giuseppe Palumbo n° 26, P.I.   05577471005  - adesione alla convenzione Consip – 
Buoni Pasto 9 - Lotto 15 (Lotto accessorio Sud);
Visti
il D.lgs n. 267/00;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di aderire alla Convenzione Consip - Buoni Pasto 9 - Lotto 15 (Lotto accessorio Sud), per la fornitura  
del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici, per un periodo presumibile di 
12 mesi, per le motivazioni di cui in premessa; 
di affidare alla Società EP S.p.a., con  con sede legale a Roma, Via Giuseppe Palumbo n° 26, P.I. 
05577471005, la fornitura dei buoni pasto elettronici per il personale dipendente; 
di provvedere ad eseguire l’ordinativo di fornitura dei Buoni Pasto 9 - Lotto 15 (Lotto accessorio  
Sud), riguardante la Regione Sicilia con ordine presso la Società EP S.p.a., con sede legale a Roma, 
Via Giuseppe Palumbo n° 26, P.I.  05577471005, - adesione alla convenzione Consip, Buoni Pasto 9 
- Lotto 15 (Lotto accessorio Sud);
di dare atto che:
- lo sconto commerciale applicato è del 19,07% rispetto al valore nominale del buono pasto (IVA 
esclusa);
- la durata della fornitura è di 12 (dodici) mesi e prevede un approvvigionamento di buoni pasto del 
valore nominale di €. 7,00; 

di procedere, con la presente determinazione, all’impegno presuntivo della spesa di € 20.000,00, 
IVA inclusa, per l’anno 2023;

di dare atto che la spesa totale prevista di €. 20.000,00 IVA inclusa trova copertura alla Missione 1 
Programma 10 – Titolo 1 -  Macroaggregato 1.1  - Capitolo 01101.01.00110123 ( prenot. impegno  
12455/2023 ) del bilancio di previsione 2022 – 2024, esercizio finanziario 2023;

di incaricare il Responsabile dell’ufficio Amministrazione del Personale a porre in essere tutti gli atti 
consequenziali.

di pubblicare la presente determinazione, all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi 
di legge.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 




